// Mc 4,21-22 **Come ricevere e trasmettere l'insegnamento di Gesù** // Mt 5,15

16 Nessuno accende una lampada e la copre con un vaso o la mette sotto un letto, ma la pone su un candelabro, perché chi entra veda la luce. **17** Non c'è nulla di segreto che non sia manifestato, nulla di nascosto che non sia conosciuto e venga in piena luce. **18** Fate attenzione dunque a come ascoltate; perché a chi ha, sarà dato, ma a chi non ha, sarà tolto anche ciò che crede di avere».

// Mt 12,46-50 **I veri parenti di Gesù** // Mc 3,31-35

19 E andarono da lui la madre e i suoi fratelli, ma non potevano avvicinarlo a causa della folla. **20** Gli fecero sapere: «Tua madre e i tuoi fratelli stanno fuori e desiderano vederti».

21 Ma egli rispose loro: «Mia madre e miei fratelli sono questi: coloro che ascoltano la parola di Dio e la mettono in pratica».

// Mt 8,18.23-27 **La tempesta sedata** // Mc 4,35-41

22 E avvenne che, uno di quei giorni, Gesù salì su una barca con i suoi discepoli e disse loro: «Passiamo all'altra riva del lago». E presero il largo. **23** Ora, mentre navigavano, egli si addormentò. Una tempesta di vento si abbatté sul lago, imbarcavano acqua ed erano in pericolo.

8.11 Est autem haec parabola semen est verbum Dei **8.12** qui autem secus viam sunt qui audiunt deinde venit diabolus et tollit verbum de corde eorum ne credentes salvi fiant **8.13** nam qui supra petram qui cum audierint cum gaudio suscipiunt verbum et huius radices non habent qui ad tempus credunt et in tempore temptationis recedunt **8.14** quod autem in spinis cecidit hii sunt qui audierunt et a sollicitudinibus et divitiis et voluptatibus vietae euntes suffocantur et non referunt fructum

8.15 quod autem in bonam terram hii sunt qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent et fructum adderunt in patientia.

8.16 Nemo autem lucernam accendens operit eam vaso aut subtus lectum ponit sed supra candelabrum ponit ut intrantes videant lumen **8.17** non enim est occultum quod non manifestetur nec absconditum quod non cognoscatur et in palam veniat **8.18** videte ergo quomodo auditis qui enim habet dabitur illi et quicumque non habet etiam quod putat se habere auferetur ab illo.

8.19 Venerunt autem ad illum mater et fratres eius et non poterant adire ad eum prae turba **8.20** et nuntiatum est illi mater tua et fratres tui stant foris volentes te videre

8.21 qui respondens dixit ad eos mater mea et fratres mei hii sunt qui verbum Dei audiunt et faciunt.

8.22 Factum est autem in una dierum et ipse ascendit in naviculam et discipuli eius et ait ad illos transfreremus trans stagnum et ascenderunt **8.23** navigantibus autem illis obdormiit et descendit procella venti in stagnum et conplebantur et periclitabantur